Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«____» __________ 201_ г.                                                                    № ____-У

г. Москва

УКАЗАНИЕ

О признании утратившими силу отдельных нормативных актов

Банка России

1. В соответствии со статьей 7 Федерального закона от  10 июля

2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке

России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 28,

ст. 2790; 2003, № 2, ст. 157; № 52, ст. 5032; 2004, № 27, ст. 2711; № 31,

ст. 3233; 2005, № 25,   ст. 2426; № 30, ст. 3101; 2006, № 19, ст. 2061; № 25,

ст. 2648; 2007, № 1, ст. 9,   ст. 10; № 10, ст. 1151; № 18, ст. 2117; 2008, № 42,

ст. 4696, ст. 4699; № 44,             ст. 4982; № 52, ст. 6229, ст. 6231; 2009, № 1, ст.

25; № 29, ст. 3629; № 48,                ст. 5731; 2010, № 45, ст. 5756; 2011, № 7, ст.

907;  № 27, ст. 3873; № 43, ст. 5973; № 48, ст. 6728; 2012, № 50, ст. 6954; № 53,

ст. 7591, ст. 7607; 2013, № 11,                ст. 1076; № 14, ст.1649; № 19, ст. 2329;

№ 27, ст. 3438, ст. 3476, ст. 3477; № 30, ст. 4084; № 49,  ст. 6336; № 51, ст.

6695, ст. 6699; № 52, ст. 6975; 2014, № 19,   ст. 2311, ст. 2317; № 27, ст. 3634;

№ 30, ст. 4219; № 40, ст. 5318; № 45, ст. 6154; № 52, ст. 7543; 2015, № 1, ст. 4,

ст. 37;№ 27, ст. 3958, ст. 4001; № 29, ст. 4348, ст. 4357; № 41, ст. 5639; № 48,

ст. 6699; 2016, № 1, ст. 23, ст. 46, ст. 50; № 26,   ст. 3891; № 27, ст. 4225, ст.

4273, ст. 4295; 2017, № 1, ст. 46; № 14, ст. 1997;          № 18, ст. 2661, ст. 2669;

№ 27, ст. 3950; № 30, ст. 4456; № 31, ст. 4830) и решением Совета директоров

2

Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России  от ___

_________ 2018 года № ___) признать утратившим силу:

Положение Банка России от 28 декабря 2015 года № 524-П «Отраслевой

стандарт бухгалтерского учета договоров аренды некредитными

финансовыми организациями», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 2 февраля 2016 года № 40917;

Указание Банка России от 7 ноября 2016 года № 4182-У «О внесении

изменений в Положение Банка России от 28 декабря 2015 года № 524-П

«Отраслевой стандарт бухгалтерского учета договоров аренды некредитными

финансовыми организациями», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 20 декабря 2016 года № 44833.

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                Э.С. Набиуллина